
Z á p i s  č. 1/2003 
ze zasedání Zastupitelstva obce v Hrobicích dne 10. 3. 2003 v zasedací místnosti OÚ (l. patro) 
 
Přítomni: Dle prezenční listiny 
Ověřovatelé zápisu:  p. Kužela  Zdeněk, p. Ulrich František 
Zapisovatel: p. Kobylíková 
Zasedání řídil starosta obce ing. František Gajdošík. 
 
Program jednání:  bod 1 – 5 (viz pozvánka) 
 
Zastupitelstvo obce (ZO) jednohlasně schválilo program jednání s tím, že diskuse bude 
probíhat ke každému bodu zvlášť. 
 
K bodu 1 
M. Kobylíková přednesla zprávu o hospodaření obce (závěrečný účet)za rok 2002, 
kterou ZO vzalo na vědomí a jednohlasně schválilo. 
Celkové příjmy činily  3 564 435,- Kč. 
Celkové výdaje činily 2 704 561,- Kč. 
Závěrečný účet byl zveřejněn před projednáním v ZO v zákonné lhůtě – min. 15 dnů 
(vyvěšeno 13. 2. 2003 a sňato 10. 3. 2003). 
 
K bodu 2 
M. Kobylíková seznámila ZO s návrhem rozpočtu na r. 2003. 
Pan Ulrich v souvislosti s rozpočtem vyslovil několik připomínek  (pod bodem 
a) Nákup dalšího počítače. 
Tato připomínka byla zdůvodněna tím, že je zájem vybudovat v  ordinaci dětské lékařky       
internetové pracoviště. Zároveň by počítač sloužil jako záložní v případě poruchy hlavního 
počítače v kanceláři účetní. 
b) Zvýšit rozpočet na opravu zvonice (§ 3326, položka 5171) o částku 90 000,- Kč.  
     Plánovaný rozpočet byl 10 000,- Kč. V tomto roce má zvonice 90. výročí. 
    ZO jednohlasně schválilo. 
c) Žádost o příspěvek na Matici Svatohostýnskou Svatý Hostýn v částce 5000,- Kč. 
    ZO jednohlasně schválilo. 
 
d) Výstavba nohejbalového a tenisového hřiště. 
    Starosta obce uvedl, že měl ústní příslib o odkoupení pozemku na par. č. 475 (vlastník 
    pan Lukovský) na výstavbu hřiště. Majitel však nyní od této ústní dohody odstoupil. 
    Z této diskuse vyplynulo, že je třeba se dohodnout s místní organizací ČZS Hrobice, který 
    vlastní areál na Dubíčku (navrhl Fr. Ulrich). Bude to nejlepší řešení?. 
Další připomínky a požadavky byly projednány a vysvětleny. ZO jednohlasně schválilo 
rozpočet na rok 2003 v částce 3 453 000,- Kč (příjmy a výdaje).  
 
K bodu 3 
ZO schválilo OBZV č. 1/2003, kterou se mění a doplňuje OBZV č. 3/2001 o místním  
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání  
a odstraňování komunálních odpadů. 
 
Sazba poplatku: a)  75,- Kč za osobu uveden v čl. 3 odst. 1 a kalend. rok   
                           b) 125,-Kč na základě skuteč. nákladů obce dle čl. 7. 
Vzhledem k platnosti vyhlášky od 1. 4. 2003 se ceny upravují takto. Leden až březen 35 Kč, 
duben až prosinec 150,- Kč. Celková sazba poplatku ne jednoho poplatníka činí 185,- Kč 
na rok 2003. Splatnost poplatku je do 30. 4. příslušného roku. 
Pro hlasovalo 8 členů ZO, jeden člen se zdržel hlasování (p. Ulrich). 



 
K bodu 4 
ZO jednohlasně schválilo  OBZV č. 2/2003  Požární řád obce Hrobice dle ustanovení nař. 
vlády č. 172/2001 Sb. o požární ochraně ve znění nařízení vlády č. 498/2002 Sb. Touto 
OBZV se ruší OBZV obce Hrobice č. 2/2000. 
Po zveřejnění vyhlášky v zákonné lhůtě, nabude tato účinnosti 1. 4. 2003. 
 
K bodu 5 
Projednání ostatních záležitostí 
 
a) Žádost p. Zbyňka Štefky o provozování hracího automatu v místním  
    hostinci. ZO schválilo provozování hr. automatu s tím, že 7 členů bylo pro a 2 členové 
    se zdrželi hlasování (p. Ing. Gajdošík, p. Ulrich). 
 
b) Žádost o finanční podporu na dokončení výstavby „Centra hospicové a respitní péče 
    Citadela ve Valašském Meziříčí.“ 
    ZO jednohlasně schválilo příspěvek v hodnotě 10 000,- Kč (starosta ověří věrohodnost 
    žadatele). 
 
c) Žádost manželů Samsonkových o změnu ÚPN na parcele č. 304 o výměře 606 m2  
    za účelem výstavby rodinného domu. ZO vzneslo oprávněnou připomínku, že je nutné 
    přímo na místě tuto situaci zvážit. Starosta obce pověřil komisi zemědělskou a ŽP, aby   
    se tímto problémem zabývali. Sám pověří vlastníky pozemku, aby zajistili vytýčení 
    hranice svého pozemku. Doporučil členům ZO, aby tento pozemek také navštívili. 
    ZO nehlasovalo. Žádost bude znovu projednána na příštím zasedání. 
 
d) Žádost pana Březíka Václava (předseda MO ČSZ ) o finanční příspěvek na letní kulturní 
    akci, kterou bude pořádat MO ČSZ. Vystoupí soubor Vlčnovjanka. 
    ZO jednohlasně schválilo finanční příspěvek ve výši 9 000,- Kč, což je požadavek MO 
    ČSZ uhradit 50 % nákladů spojených se zabezpečením tohoto souboru. 
 
e) Požadavek předsedkyně kulturně-školské a sociální komise o rozšíření komise o další členy 
    a to: p. Červenková Zdenka, p. Kužela Zdeněk st. a p. Zedníček Pavel.  
    8 členů pro a l člen se zdržel hlasování (p. Ulrich). 
 
f) Změna jednacího řádu. 
    Zastupitelstvo obce Hrobice rozhodlo změnit jednací řád ZO Hrobice takto: 
    Na základě zákona č. 128/2000 Sb. o obcích § 16 (2) písmena c)doplnit § 7„Průběh jednání 
    zastupitelstva obce“ o odstavec 11. Občan obce, který dosáhl věku 18 let, má právo  
    vyjadřovat na zasedání ZO v souladu s jednacím řádem svá stanoviska k projednávaným 
    věcem. ZO jednohlasně schválilo změnu jednacího řádu. 
 
g) Ústní požadavek p. Sojky o odkoupení obecního pozemku na par. č. 297 o výměře  
    1 040 m2. Tento požadavek bude projednán na příštím zasedání, pokud p. Sojka předloží  
    písemnou žádost, ve které uvede, za jakým účelem chce tento pozemek využívat. 
 
Závěrem starosta obce vyslovil uznání a poděkování členům kulturně-školské a sociální 
komise za úspěšnou spolupráci při posledních kulturních akcích. 
 


